2021 年 5 月 18 日

日本建築積算協会 東海北陸支部

役員様

働き方改革ワーキンググループ

リーダー 岩田清逸

積算期間に関するアンケートへのご協力のお願い

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

 さて、働き方改革ワーキンググループでは、積算に関わる方々が日々かかえる困りごと

「積算時間が短い」に対し、適切な積算期間の確保を目指し下記の活動を進めております。

つきましては、より最新の情報を反映するため、皆様の実情と積算期間の決め方等につい

て、お聞かせいただきたくアンケートを作成いたしました。

よろしければ 6 月 8 日(火)頃までに、ご回答いただけましたら幸いに存じます。

ご多忙のところ大変恐縮ですが、何卒よろしくお願い申し上げます。

                     敬具

記

01 標準積算期間の表と条件の整備

・目的：積算業務に必要な作業期間について、広く関係者への周知を目指します。

02 実情のアンケート調査

・目的：積算に必要な期間と委託期間の乖離の有無、見積期間の設定方法などの実情調

査とともに、「標準積算期間」の整備に必要な数値の収集を行います。

■勤務先のパソコンでアンケートフォームを開くことができない場合

・お持ちのスマートフォンで、右の QR コードよりアクセスいただくか、ご自宅の

パソコン等でお試し願います。

・iphone で QR コードから開くことができない場合、URL を Safari のアドレスバー

へ貼り付けによりつながる場合があります。

https://forms.gle/iWF45HUY3SR6YNkf7

（アンケートは Google フォームで作成しておりますが、インターネット環境によっ

てはアクセスができない場合がありあます）

アンケート期間は終了しています。

■アンケート回答（ダイジェスト版）